
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

    XÃ BÌNH THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:  28/NQ-HĐND Bình Thành, ngày 29  tháng 6 năm 2018 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã Bình Thành năm 2019 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 6 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 13/TTr-TTHĐND ngày 20/6/2018 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân xã về dự kiến chương trình hoạt động giám sát của Hội 

đồng nhân dân xã năm 2019, ý kiến thảo luận của các đại biểu, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Tán thành thông qua chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân 

xã năm 2019 với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Những nội dung giám sát trực tiếp tại kỳ họp: 

Hội đồng nhân dân xã giám sát hoạt động của TTHĐND, hai Ban của Hội 

đồng nhân dân và UBND qua các hình thức xem xét các báo cáo được trình bày tại 

kỳ họp, giám sát hoạt động chất vấn, trả lời chất vấn tại kỳ họp. 

2. Những nội dung giao cho TTHĐND, hai Ban HĐND giám sát và báo 

cáo kết quả với HĐND xã. 

* Nội dung giao Thường trực HĐND xã: 

- Giám sát công tác quản lý vốn vay từ các nguồn, chính sách cho vay vốn 

giải quyết việc làm trên địa bàn đối với Ủy ban nhân dân- Ban giảm nghèo xã giai 

đoạn 2016- 2018. 

* Nội dung giao cho Ban KTXH- HĐND xã. 

- Giám sát công tác Khám chữa bệnh ban đầu, công tác chăm sóc sức khỏe 

sinh sản kế hoạch hóa gia đình đối với Trạm Y tế xã, giai đoạn 2016- 2018. 

* Nội dung giao cho Ban Pháp chế- HĐND xã.  

- Giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách đối với lực lượng dân quân 

và chấp hành pháp luật về nghĩa vụ quân sự đối với UBND xã Bình Thành giai đoạn 

2017- 2018. 

Điều 2. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng 

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền 



hạn của mình và chương trình giám sát của HĐND xã chủ động xây dựng kế hoạch 

thực hiện, báo cáo kết quả với HĐND xã tại các kỳ họp trong năm 2019. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Bình Thành khóa VIII, kỳ họp 

thứ 6 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày HĐND thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- TTHĐND-UBND thị xã; 

- Phòng Tư pháp thị xã; 

- ĐU,CT,PCT HĐND-UBND xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Lưu: VT. VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

(đã ký) 

 

 

Văn Viết Song 

 

 

 

 

 

 

 

 


